
IO 1_Result 2

HODNOTY, POSTOJE A PRACOVNÍ
ZÁSADY

V DIGITÁLNÍM SVĚTĚ

KONCEPCE A DOPORUČENÍ



ÚVOD
Dobrovolnické organizace žĳí základními hodnotami a naplňují je jasnými postoji a
zásadami.

Aby byly dobrovolnické organizace připraveny na digitální budoucnost, musí
přemýšlet o tom, jak své hodnoty učinit živoucími v digitálním světě, a také převzít
odpovědnost za tento proces transformace.

Cílem tohoto dokumentu je podpořit dobrovolnické organizace v tom, aby jejich
hodnoty byly živé v postojích a zásadách v digitálním světě.

Počínaje definicí hodnot, postojů a zásad jsou ústřední hodnoty žité dobrovolnickými
organizacemi převedeny do postojů a shrnuty do zásad, jak je lze uvést do života v
digitální práci.

ÚKOL:
Předtím, než se do materiálu začtete, odpovězte si na následující otázky:

Jaké hodnoty vyznáváte v osobním životě?

Jaké hodnoty vyznáváte v práci?

Jaké hodnoty vyznává Vaše organizace?



KONCEPTUALIZACE

Abychom mohli diskutovat o projevech hodnot, postojů a zásad, je třeba mít společné
chápání toho, co se jimi rozumí.

Za tímto účelem byl stanoven rámec prostřednictvím společné definice.



3. Hodnoty, které jsou důležité pro dobrovolnictví
Experti pro dobrovolnictví sestavili v několikastupňovém procesu rozhodující
hodnoty, které jsou relevantní v oblasti dopadu a které jsou důležité i pro
digitalizaci práce v dobrovolnictví nebo jeho služeb.



Úkol: Pracujte ve skupině. Formou myšlenkové mapy si zapište všechny hodnoty, které si v
předchozích cvičeních zapsali kolegové. Které hodnoty se opakovaly?



1. Values, attitudes and principles in volunteer work

3.1. Etika



3.2. Participace



3.3. Spravedlnost



3.4. Inkluze



3.5. Přístupnost



3.6. Zodpovědnost



1.7. Nediskriminace
2.
3.
4.
5. 6. 7. 8.



3.8. Rozmanitost



3.9. Lehkost



3.10. Laskavost



Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží
nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro
vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory
nenese odpovědnost.


